PAGE

                                                                         [image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
Егорьевского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2014 г.   № 17
пос.Рязановский

 О    деятельности   добровольной      пожарной
 дружины на территории городского поселения

 Рязановский   Егорьевского    муниципального

 района   Московской    области   на   2014   год
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях организации деятельности добровольной пожарной дружины на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района  Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о деятельности добровольной пожарной дружины в границах городского поселения   Рязановский   (приложение 1).

2. Ответственным за формирование, подготовку, обеспечение готовности и ведение Реестра добровольной пожарной дружины городского поселения Рязановский назначить специалиста 1 категории отдела  муниципального хозяйства администрации городского поселения  Рязановский    Якушеву Л.А. (приложение 2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела  муниципального хозяйства администрации городского поселения  Рязановский  Дрожжину Л.И.
                Глава  городского поселения Рязановский                               Т.И.Лещук

	                     Приложение № 1 к постановлению

          Главы городского поселения
          Рязановский

от20.01.2014 г.   № 17

          Утверждаю:

           Глава городского поселения

           Рязановский

            _______________Т.И.Лещук

ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности  добровольной пожарной дружины
в границах городского поселения  Рязановский
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет общие требования к организации деятельности добровольной пожарной дружины (далее - ДПД) городского поселения Рязановский независимо от наличия подразделений Государственной противопожарной службы (далее – ГПС) или ведомственной пожарной охраны.

1.2. В   своей   деятельности  ДПД руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти области, органов местного самоуправления и настоящим Положением.

2. Организация деятельности  ДПД
2.1. Подразделение ДПД  организует деятельность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

2.2. Подразделения ДПД создаются в виде дружин.
                                             3. Основные задачи
3.1.   На подразделения  ДПД   возлагаются следующие основные задачи:
а)      проводить противопожарную пропаганду;

б) совместно с отделом надзорной деятельности по Егорьевскому муниципальному району:
- оказывать содействие в мероприятиях по соблюдению требований пожарной безопасности в населенных пунктах, учреждениях, организациях, предприятиях, а также в обучении детей дошкольного и школьного возраста, учащихся образовательных учреждений, работоспособного населения и пенсионеров мерам пожарной безопасности, а также в осуществлении их подготовки к действиям при возникновении пожара.
4. Порядок создания и регистрации

добровольной пожарной дружины
4.1. На основании распоряжения главы городского поселения Рязановский  граждане регистрируются в Реестр  добровольной пожарной дружины  городского поселения  Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
                                                                                                  Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                   городского поселения Рязановский
                                                                                          от20.01.2014 г.   № 17

                                                          Утверждаю:

                                                                             Глава  администрации
                                                                                                   городского поселения Рязановский

                                                                                                  ___________________  Лещук Т.И.
РЕЕСТР

 добровольной пожарной охраны

Егорьевского муниципального района
	№
п/п
	Ф.И.О.
добровольного пожарного
дружинника
	Основной
документ,
удостоверя-ющий личность
гражданина
Российской
Федерации
	Место жительства
(регистрации) телефон
	Наименование
объекта
основной
работы,
адрес,
должность,
телефон
	Дата и
основание
регистрации в Реестре
	Дата и
основание
исключе-ния из
Реестра
	Ф.И.О.
и подпись
лица,
ответственного за ведение
Реестра

	МОУ  Рязановская  общеобразовательная  средняя  школа  ул. Ленина  д.1

	1
	Борзова Н.М
	паспорт
	п. Рязановский
ул. Комсомольская д.25 кв.11
р.тел. 68-278
д. тел. 68-329
	завхоз

	2
	Пучков Э.В.
	паспорт
	п. Рязановский

ул. Ленина  д.15/8 кв.1 р.

тел. 68-278
	заместитель

директора по безопасности

	3
	Липатова Н.Д.
	паспорт
	п.Рязановский

ул. Комсомольская д.25 кв.6
р. тел. 68-278
	учитель

химии

	4
	Ульянова Е.А.
	паспорт
	п. Рязановский

ул. Чехова  д.5 кв.3
р.тел. 68-278
д. тел. 68-409
	учитель

географии

	5
	Гвоздиков А.В.
	паспорт
	п. Рязановский

ул. Чехова  д.5 кв.3
р.тел. 68-278
д. тел. 68-409
	учитель

химии

	МДОУ  общеразвивающего  вида  «Детский  сад  № 20»

	6
	Селезнева Н.Ю.
	паспорт
	п. Рязановский

ул. Чехова  д.20 кв.52
с.т. 8-903-226-00-08
	младший

воспитатель

	7
	Морозова Т.А.
	паспорт
	п. Рязановский ул. Ленина  д.19 кв.9

 р.тел.68-280

тел. 68-359
	повар

	8
	Гальцева Т.И.
	паспорт
	п. Рязановский  ул. Ленина  д.9/16 кв.7  р.тел. 68-280

с.т.8-905-590-15-12
	заместитель

заведующей по
А.Х.Р.

	9
	Земсков В.А.
	паспорт
	С.Куплиям
Ул.Красный поселок д.3.

С.т.8-906-043-69-89

	рабочий по
обслуживанию

зданий

                                                                                               Приложение
                                                                                                   к положению о

                                                                                                          деятельности ДПД
                                                                                                                 городского поселения

                                                                                                 Рязановский

от__________№______

Администрация городского поселения Рязановский за отличные показатели, проявленные добровольными пожарными дружинами, предусматривает награждение  добровольных пожарных дружинников почетными грамотами и благодарственными письмами.
                                                            Приложение
                                                                                                 к положению об обеспечении

                                                                                          первичных мер пожарной

                                                                                              безопасности на территории

                                                                                    городского поселения

                                                                   Рязановский
                                                                                       от___________№____
         В целях  обеспечения  безопасности граждан в период возникновения чрезвычайных ситуаций и пожароопасной обстановки на территории  городского поселения Рязановский в населенных пунктах: пос.Рязановский, село Радовицы,           село Куплиям,  дер. Алферово,  дер. Анненки, дер. Летово  дер.Сазоново установлены таксофоны.

PAGE